
Louka
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.529170N, 16.431045E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 853 ha

Počet obyvatel: 61 PSČ: 679 74

Adresa URL: louka-bk.cz

Památky a zajímavosti Louka
V obci Louka se nachází zřícenina hradu, leží asi 2,5 km jižně od Olešnice a asi 10 km západně od
Letovic. Hrad stál na nevysokém kopci a od okolního terénu byl oddělen příkopem a valem. Roku 1496
získal hrad Vilém z Pernštejna. V druhé polovině 16. století prodal Vratislav z Pernštejna loucké zboží
hraběti Fridrichu z Hardeka a na Letovicích, který centrum panství přenesl na hrad v Kunštátě. Tak ztrácí
hrad Louka své dosavadní poslání a v roce 1591 se připomíná jako pustý. Do dneška se z něj
zachovaly trosky obranného systému, části zdiva obytných budov a jedna klenutá sklepní místnost. Dnes z
něho zůstala jen silná zeď se vstupní branou, sesuté a rostlinstvem zarostlé zdivo a základy někdejšího
hradního areálu se sklepní místností. Příkop, který hrad obepínal, je zasypán zdivem. Při bližším
zkoumání jsou patrné i stopy po druhém příkopu.  
Na vrcholu kopce je památník obětem II. světové války z okolních obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6353/louka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:00:54


